PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS BÌNH KHÊ

Số: 335/HD-THCSBK
V/v hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic

Tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh
phổ thông năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Bình Khê, ngày 20 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên nhà trường.

Thực hiện Công văn số 1604/PGD&ĐT ngày 13/9/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng

Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2024-2025;

Trường THCS Bình Khê hướng dẫn các đồng chí cán bộ, giáo viên thực

hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm phát triển phong trào dạy và học Tiếng Anh trong nhà trường thông

; tạo sân chơi trí tuệ, lý thú, bổ ích cho học sinh yêu thích Tiếng Anh; xây dựng

môi trường học và sử dụng Tiếng Anh, góp phần thúc đẩy phong trào học ngoại

ngữ cho học sinh của nhà trường;

- Huy động các cơ sở giáo dục, các tổ chức, cá nhân tham gia, hỗ trợ hoạt

động dạy và học Tiếng Anh, góp phần thực hiện thành công Đề án “Nâng cao chất

lượng dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục phổ thông tỉnh Quảng Ninh

giai đoạn 2023-2025”;

- Tạo cơ hội cho học sinh nâng cao trình độ ngoại ngữ, tạo bước phát triển

bền vững và đột phá về chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.

II. HƯỚNG DẪN CHUNG

1. Học sinh có nguyện vọng tham gia cuộc thi IOE nhà trường sẽ tổ chức

và thành lập Hội đồng thi các cấp. Căn cứ các văn bản của BTC IOE, Ban tổ chức

nhà trường hướng dẫn cho học sinh tham gia theo các tiêu chí, tiêu chuẩn phù hợp

điều kiện của nhà trường.

2. Hệ thống gồm 35 vòng Tự luyện được mở hàng tuần tương ứng với 35

tuần học theo khung chương trình của Bộ GD&ĐT và 04 kỳ thi chính thức các

cấp được BTC cung cấp hoàn toàn miễn phí. Các kỳ thi chính thức được tổ chức

độc lập với các vòng Tự luyện. Nội dung bài thi chính thức gồm nhiều câu hỏi

liên tục trong 30 phút.

III. ĐĂNG KÝ THAM GIA IOE

- Hình thức tổ chức: Thi trực tuyến.

- Đối tượng tham gia: Học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 của nhà trường tự nguyện

tham gia.

2

- Thời gian tổ chức: Vòng thi các cấp diễn ra từ tháng 11/2024 đến tháng

04/2025.

- Đăng kí tham gia: Học sinh đã có tài khoản cập nhật hệ thống thông tin

phù hợp trước ngày 30/9/2024. Học sinh đăng kí tài khoản mới theo hướng dẫn

chi tiết tại trang chủ https://ioe.vn.

(Thông tin và hướng dẫn chi tiết tại văn bản số 01/HD/2024-2025/IOE ngày

06/8/2024 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet-IOE gửi kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng văn bản hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên

Internet (IOE) năm học 2024-2025;

- Tổ chức cuộc thi, thành lập Hội đồng thi đảm bảo đúng Quy chế Cuộc thi

theo quy định tại Hướng dẫn số 01/2024-2025/HD-IOE.

- Báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT qua bộ phận chuyên môn phụ trách.

2. Giáo viên chủ nhiệm

- Tuyên truyền nội dung trên tới học sinh, cha mẹ học sinh và động viên học

sinh tham gia thi các vòng tự luyện để đủ điều kiện thi các vòng thi các cấp.

3. Giáo viên Tiếng Anh

- Hướng dẫn và đôn đốc học sinh thi các vòng tự luyện.

4. Giáo viên dạy Tin

- Hướng dẫn học sinh lập tài khoản đăng ký tham gia thi các vòng tự luyện.

5. Đồng chí Phạm Thị Thúy Phượng

- Đăng ký học sinh đủ điều kiện tham gia thi các cấp về BTC.

- Kiểm tra các vòng thi của học sinh, báo cáo số lượng học sinh đủ điều kiện

tham gia vòng thi các cấp về BGH.

Trên đây là hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet

(IOE) năm học 2024-2025. Trường THCS Bình Khê yêu cầu giáo viên chủ nhiệm,

giáo viên dạy bộ môn tuyên truyền, thông tin đến học sinh, cha mẹ học sinh; động

viên học sinh tham gia trên tinh thần tự nguyện. Trong quá trình thực hiện nếu có

vướng mắc, báo cáo về đồng chí Phó hiệu trưởng để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Các tổ CM (p/h);

- Lưu: VT, CM

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan Anh

https://ioe.vn/

3

	I._MỤC_ĐÍCH
	III._ĐĂNG_KÝ_THAM_GIA_IOE

		2024-10-29T20:40:21-0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Bình Khê<thcsbinhkhe@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!